\* \* \* \* \*

### کلید واژگان

برنامه‌های هسته‌ای، معاهده منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای، آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، سلاح‌های هسته‌ای، خلع سلاح، کنترل تسلیحات

\* آقای علی باقری دولت‌آبادی دانشجوی دکترای روابط بین‌الملل دانشگاه تهران است.

## مقدمه

۱۹ دسامبر ۲۰۰۳ (۲۸ آذر ۱۳۸۲) را باید نقطه عطف و چرخشی جدید در سیاست خارجی لیبی دانست. در این روز معمر قذافی رسماً به تلاش مخفیانه‌اش برای دستیابی سلاحهای کشتارجمعی اعتراف و اعلام کرد که حاضر است درهای کشورش را به روی بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی بگشاید.